6. ORIENTAMENTO VOCAZIONALE

«|

di orientamento vocazionale accolgono ed

accompagnano i giovani che si sentono chiamati ad un impegno
nella Chiesa e nella Congregazione.

Questo servizio puo essere svolto anche organizzando incontri
locali o regionali, istituendo gruppi specifici o inserendo i giovani
in qualche nostra comunita (Regolamenti SDB 16).

L'aspirantato & un centro di orientamento vocazionale
salesiano. Mantenendosi aperto all’ambiente e in contatto con le
famiglie, aiuta gli adolescenti e i giovani che manifestano
attitudini alla vita religiosa e al sacerdozio a conoscere la propria
vocazione apostolica e a corrispondervi» (Regolamenti SDB 17).

L’impegno per le vocazioni & una delle finalita
primarie della missione salesiana (cf. Cost. 6). Ogni
opera salesiana, percio, cura la dimensione
vocazionale. Tuttavia esistono nelle Ispettorie anche
alcune opere piu specificamente dedicate alla
promozione e alla cura delle vocazioni alla vita
religiosa salesiana e al sacerdozio.

Il quadro delle opere di orientamento
vocazionale é stato fatto in base a Reg. 16-17 e ad un
Documento dei Dicasteri per la Formazione e per la
Pastorale Giovanile (2010, 2014).

Si intende percio per:

1. Centro di orientamento vocazionale:
un‘opera di largo orientamento vocazionale,
specialmente per i preadolescenti

Centri
Centro di orientamento vocazionale
Aspirantato
Comunita di accoglienza vocazionale
Seminario a servizio diocesano
Totale centri

Personale che opera nell’orientamento vocazionale
SDB impegnati a tempo pieno
SDB impegnati a tempo parziale
Membri impegnati della famiglia salesiana
Laici impegnati non membri della famiglia salesiana
Altri religiosi/e impegnati non salesiani
Totale personale

2. Aspirantato: casa destinata specificamente

all'orientamento, secondo i criteri dell'art. 17
dei Regolamenti Generali (centro di studi
interno), ma anche possono avere diverse
modalita: scolastico: per giovani che sono
impegnati in studi pre-universitari;
universitario, comunita proposta: per giovani
pre-universitari o universitari; volontariato
vocazionale: per giovani che si inseriscono
per un anno in una comunita salesiana;
Aspirantato “esterno”; Aspirantato per
vocazione autoctone, ecc.

3. Comunita di accoglienza vocazionale:

comunita che accoglie un gruppo di giovani
orientati alla vita salesiana (che vivono in
comunita)

4. Seminario a servizio diocesano: & un

Seminario animato dai Salesiani per la
Diocesi.

55
118
140

315

628
532
204
708

42

2.114
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Centri

— Centro di
Semln:c\r.|o a orientamento
:c,ervmo vocazionale
diocesano 17%

1%

Aspirantato
38%

Comunita di
accoglienza
vocazionale
44%

Destinatari

Comunita di accoglienza
vocazionale
9%

maschi
36%

Centro di
orientamento
vocazionale
59%

femmine
23%

Aspirantato
32%

Personale

Altri religiosi/e
non salesiani
2%

Laici impegnati
non della fs
33%

SDB impegnati a
tempo pieno
30%

Membri della
famiglia salesiana
10%

SDB impegnati a
tempo parziale
25%
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Destinatari* privilegiati dell’orientamento vocazionale

Centro di orientamento vocazionale
Aspirantato

Comunita di accoglienza vocazionale
Seminario a servizio diocesano
Totale parziale

Totale destinatari (M+F)

Alcuni dati dei CG precedenti a confronto

Descrizione

Centro di orientamento vocazionale
Aspirantato

Comunita di accoglienza vocazionale
Seminario a servizio diocesano

TOTALE

Descrizione

Centro di orientamento vocazionale
Aspirantato

Comunita di accoglienza vocazionale
Seminario a servizio diocesano

TOTALE

Maschi  Femmine
2.495 1.616
2.264
628
14
5.401 1.616
7.017
N. Centri
cg25 cg26 cg27 cg28
24 44 109 55
73 76 134 118
71 53 119 140
7 7 2 2
175 180 364 Bl

N. Destinatari

cg25 €g26 cg27 cg28
1.313 1.940 46958 41118
1.707 1.827 2.467 2.264
932 267 * 628
361 373 14
4.313 4.407 7.017

(*) & stata intesa come accoglienza vocazionale in senso ampio (M+F=12.700); (%): Maschi+Femmine

Descrizione

SDB impegnati a tempo pieno
SDB impegnati a tempo parziale
Membri della famiglia salesiana
Laici impegnati non della fs
Altri religiosi/e non salesiani
TOTALE

Nelle pagine seguenti vengono presentati i

Personale impegnato

cg25 €g26 cg27 cg28
487 436 471 628
345 451 414 532
82 73 155 204
284 366 218 708
26 31 39 42

1.224 1.357 1.297 2.114

Regioni. Seguono quelle che specificano i

quadri relativi alle diverse Regioni salesiane. Per il
personale sono stati indicati in molti casi gli SDB
impegnati a tempo pieno e quelli a tempo parziale.
La prima serie di tabelle con I’indicazione
GLOBALE sommano i contributi delle varie

raggruppamenti delle ispettorie che compongono le
Regioni salesiane. Le intestazioni delle colonne
seguono in forma abbreviata le richieste inviate nei
guestionari.
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GLOBALE - CENTRO DI ORIENTAMENTO VOCAZIONALE

REGIONI

RASE
RASS
RAFM
RECN
RMED
RAMI
RAMS
TOT

CENTRO DI
ORIENTAMENTO
VOCAZIONALE
Centri

A WO OO O

1
55

GLOBALE - ASPIRANTATO

REGIONI

RASE
RASS
RAFM
RECN
RMED
RAMI
RAMS
TOT

ASPIRANTATO
Centri

28
18
25
10
7

8
22
118

SDB
impegnati
atempo
pieno
8
47
23
7
20
3
42
150
SDB
impegnati
atempo
pieno
57
86
41
15
26
31
27
283

SDB
impegnati
atempo
parziale

25
14
25
6
26
5

101

SDB
impegnati
atempo
parziale

53
26
32
18
27
19
28
203

Membri
impegnati
della
famiglia
salesiana
3
4
18
3
12
3
19
62
Membri
impegnati
della
famiglia
salesiana
41
9
6
0
22
2
13
93

Laici
impegnati
non
membri
dellafs

53
39
29
14

15
161

Laici
impegnati
non
membri
dellafs

33
46
7

0
10
8
15
119

GLOBALE — COMUNITA DI ACCOGLIENZA VOCAZIONALE

REGIONI

RASE
RASS
RAFM
RECN
RMED
RAMI
RAMS
TOT

COMUNITA' DI
ACCOGLIENZA
VOCAZIONALE
Centri

13
2
41
14
8
32
30
140

SDB
impegnati
atempo
pieno
10
9
55
14
24
27
52
191

SDB
impegnati
atempo
parziale

32
1
73
16
28
50
20
220

Membri
impegnati
della
famiglia
salesiana

2
1
15
1
12
2
11
44

GLOBALE - SEMINARIO A SERVIZIO DIOCESANO

REGIONI

RASE
RASS
RAFM
RECN
RMED
RAMI
RAMS
TOT

SEMINARIO A
SERVIZIO
DIOCESANO
Centri

N 200000 -~

SDB
impegnati
atempo
pieno

A OOODOOO N

SDB
impegnati
atempo
parziale

00O OO0 OO0 o

Membri
impegnati
della
famiglia
salesiana

U1 WO OO OoOoN
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Laici
impegnati
non
membri
dellafs

16
2
366
8

7

3
24
426

Laici
impegnati
non
membri
dellafs

NOOOOOON

-252 -

Altri
religiosi/e
impegnati
non
salesiani

3

3

6

Altri
religiosi/e
impegnati
non
salesiani

© -~ 00 O OO0

Altri
religiosi/e
impegnati
non
salesiani

O© BN -_22XNODN

25

Altri
religiosi/e
impegnati
non
salesiani

N OOOOOON

Destinatari
maschi

9
445
538

1001
240
146
116

2495

Destinatari
maschi

825
853
284
33
122
45
102
2264

Destinatari
maschi

268
28
130
34
57
50
61
628

Destinatari
maschi

NOOOOON

14

Destinatari
femmine

174

42
1175
145
80

1616



REG. ASIA EST-OCEANIA — CENTRO DI ORIENTAMENTO VOCAZIONALE

Isp

AUL
BEN
CIN
FIN
FIS
GIA
INA
KOR
MYM
PGS
THA
TLS
VIE

CENTRO DI
ORIENTAMENTO
VOCAZIONALE
Centri

SDB
impegnati
atempo
pieno

SDB
impegnati
atempo
parziale

25

Membri
impegnati
della
famiglia
salesiana

Laici
impegnati
non
membri
dellafs

Altri
religiosi/e
impegnati
non
salesiani

REG. ASIA SUD — CENTRO DI ORIENTAMENTO VOCAZIONALE

Isp

INB
INC
IND
ING
INH
INK
INM
INN
INP
INS
INT
LKC

CENTRO DI
ORIENTAMENTO
VOCAZIONALE
Centri

© N o o

SDB
impegnati
atempo
pieno

10

SDB
impegnati
atempo
parziale

Membri
impegnati
della
famiglia
salesiana

Laici
impegnati
non
membri
dellafs

10

36
53
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Altri
religiosile
impegnati
non
salesiani

Destinatari
maschi

Destinatari
maschi

37
37

45

180

20
126
445

Destinatari
femmine

170

174

Destinatari
femmine



REG. AFRICA-MADAGASCAR — CENTRO DI ORIENTAMENTO VOCAZIONALE

Isp

ACC
AET
AFC
AFE
AFM
AFO
AFW
AGL
ANG
ATE
MDG
MOZ
ZMB

CENTRO DI
ORIENTAMENTO
VOCAZIONALE
Centri

SDB
impegnati
atempo
pieno

13

23

SDB Membri Laici
impegnati impegnati impegnati
atempo della non
parziale famiglia membri

salesiana dellafs

16 13
35
6 3 4
3 2
25 18 39

Altri Destinatari
religiosi/e maschi
impegnati
non
salesiani
56
3 428
50
4
3 538

REG. EUROPA CENTRO-NORD — CENTRO DI ORIENTAMENTO VOCAZIONALE

Isp

AUS
CEP
CRO
FRB
GBR
GER
IRL
MLT
PLE
PLN
PLO
PLS
SLK
SLO
UKR
UNG

CENTRO DI
ORIENTAMENTO
VOCAZIONALE
Centri

SDB
impegnati
atempo
pieno

SDB Membri Laici
impegnati | impegnati impegnati
atempo della non
parziale famiglia membri

salesiana dellafs

15
2
1 1 4
1 2 10
1
1
6 3 29
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Altri Destinatari
religiosi/e maschi
impegnati
non
salesiani
640
3
8
250
100
1001

Destinatari
femmine

12

30

42

Destinatari
femmine

965

10
100
100

1175



REG. MEDITERRANEA — CENTRO DI ORIENTAMENTO VOCAZIONALE

Isp

ICC
ICP
ILE
IME
INE
IS
MOR
POR
SMX
SSM
T

CENTRO DI

ORIENTAMENTO

VOCAZIONALE
Centri

SDB
impegn

ati

atempo

pieno

4

1

20

SDB

impegnati

atempo
parziale

26

Membri
impegnati
della
famiglia
salesiana

10

2
12

Laici

impegnati

non

membri

dellafs

1

14

REG. INTERAMERICA — CENTRO DI ORIENTAMENTO VOCAZIONALE

Isp

ANT
BOL
CAM
COB
COM
ECU
HAI
MEG
MEM
PER
SUE
SUO
VEN
T

CENTRO DI

ORIENTAMENTO

VOCAZIONALE
Centri

SDB

impegnati
atempo

pieno

SDB

impegnati

atempo
parziale

Membri
impegnati
della
famiglia
salesiana

Laici

impegnati

non

membri

dellafs

Altri Destinatari
religiosi/e maschi
impegnati
non
salesiani
200
20
20
240
Altri Destinatari
religiosile maschi
impegnati
non
salesiani
10
6
130
146

REG. AMERICA-CONO SUD — CENTRO DI ORIENTAMENTO VOCAZIONALE

Isp

ARN
ARS
BBH
BCG
BMA
BPA
BRE
BSP
CIL
PAR
URU

CENTRO DI
ORIENTAMENT
VOCAZIONALE
Centri

O

10

14

SDB

impegnati

atempo
pieno

30

42

SDB
impegnati
atempo
parziale

Membri
impegnati
della
famiglia
salesiana

19

Laici

impegnati

non
membri
dellafs
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w

15

Altri Destinatari

religiosi/e maschi

impegnati

non

salesiani
43
30
23
20

116

Destinatari
femmine

115
30

145

Destinatari
femmine

10

70
80

Destinatari
femmine



REG. ASIA EST-OCEANIA — ASPIRANTATO

Isp ASPIRANTATO
Centri

AUL
BEN
CIN
FIN
FIS
GIA
INA
KOR
MYM
PGS
THA
TLS
VIE

O N WDNW-_L2DNN=2 2N -

—
N
(o]

SDB
impegnati a
tempo pieno

—
A ONDA_2DNDOOOTO

[ A=Y
~N W

REG. ASIA SUD - ASPIRANTATO

Isp ASPIRANTATO
Centri

INB 1
INC 2
IND
ING
INH
INK
INM
INN
INP
INS
INT
LKC

w

N =2 =2 NNNDDN

SDB
impegnati a
tempo pieno

13

11

10
10

86

SDB Membri
impegnati a impegnati
tempo della famiglia
parziale salesiana
2
2
4 3
7
12 4
2
20
11 27
53 41
SDB Membri
impegnati a impegnati
tempo della famiglia
parziale salesiana
4
3
8 2
3
3
3
2 7
26 9
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Laici
impegnati
non membri
dellafs
7
4
2
6
14
33
Laici
impegnati
non membri
dellafs
2
2
6
36
46

Altri
religiosi/e
impegnati non
salesiani
2
2
Altri
religiosi/e
impegnati non
salesiani

Destinatari
maschi

15
25
15

10
12
26
75
82
553
825

Destinatari
maschi

28
96

209

97
26
70
70
85
46
126
853



REG. AFRICA-MADAGASCAR = ASPIRANTATO

Isp

ACC
AET
AFC
AFE
AFM
AFO
AFW
AGL
ANG
ATE
MDG
MOZ
ZMB

ASPIRANTATO
Centri

NN~

25

SDB
impegnati a
tempo pieno

AW o

41

SDB Membri
impegnati a impegnati
tempo della famiglia
parziale salesiana
2
3
1
10 2
3
4
7 4
2
32 6

REG. EUROPA CENTRO-NORD - ASPIRANTATO

Isp

AUS
CEP
CRO
FRB
GBR
GER
IRL
MLT
PLE
PLN
PLO
PLS
SLK
SLO
UKR
UNG

ASPIRANTATO
Centri

_ A A A

10

SDB
impegnati a
tempo pieno

N = =~ W

15

SDB Membri
impegnati a impegnati
tempo della famiglia
parziale salesiana

aN NN

N = =N

18 0
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Laici
impegnati
non membri
dellafs

Laici
impegnati
non membri
dellafs

Altri Destinatari
religiosi/e maschi
impegnati non

salesiani

29
85

20

75

40
16

0 284

Altri Destinatari
religiosi/e maschi
impegnati non

salesiani



REG. MEDITERRANEA — ASPIRANTATO

Isp

ICC
ICP
ILE
IME
INE
ISI
MOR
POR
SMX
SSM

ASPIRANTATO
Centri

~N =

SDB
impegnati a
tempo pieno

10

a DN

26

SbB
impegnati a
tempo
parziale

16

27

REG. INTERAMERICA — ASPIRANTATO

Isp

ANT
BOL
CAM
COB
COM
ECU
HAI
MEG
MEM
PER
SUE
SUO
VEN
T

ASPIRANTATO
Centri

0 = A

SDB
impegnati a
tempo pieno

XY

31

SDB
impegnati a
tempo
parziale

10

WN -~

19

REG. AMERICA-CONO SUD - ASPIRANTATO

Isp

ARN
ARS
BBH
BCG
BMA
BPA
BRE
BSP
CIL

PAR
URU

ASPIRANTATO
Centri

N
N

=) A A A O 00 A

SDB
impegnati a
tempo pieno

= a0l =2 ODNN W oo

N
~

SDB
impegnati a
tempo
parziale

O W N O Ww

N W N

28
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Membri
impegnati
della famiglia
salesiana
2
20
22
Membri
impegnati
della famiglia
salesiana
2
2
Membri
impegnati
della famiglia
salesiana
8
2
3
13

Laici
impegnati
non membri
dellafs
10
10
Laici
impegnati
non membri
dellafs
2
6
8
Laici
impegnati
non membri
dellafs
3
1
2
6
3
15

Altri
religiosi/e
impegnati non
salesiani

0
Altri
religiosi/e
impegnati non
salesiani

6

6
Altri
religiosi/e
impegnati non
salesiani

1

1

Destinatari
maschi

25

80

AW o

122

Destinatari
maschi

45

Destinatari
maschi

13

24

g W =0 b wWwo

102



REG. ASIA EST-OCEANIA — COMUNITA DI ACCOGLIENZA VOCAZIONALE

Isp COMUNITA' DI SDB SDB Membri Laici Altri
ACCOGLIENZA impegnatia @ impegnati a impegnati impegnati religiosi/e
VOCAZIONALE tempo tempo dellafamiglia = non membri impegnati
Centri pieno parziale salesiana dellafs non salesiani

AUL

BEN 3 3

CIN 1 1

FIN 1 1

FIS

GIA

INA

KOR 1 1

MYM 2 4 8 2 2 2

PGS

THA

TLS

VIE 5 4 20 14

T 13 10 32 2 16 2

REG. ASIA SUD — COMUNITA DI ACCOGLIENZA VOCAZIONALE
Isp COMUNITA' DI SDB SDB Membri Laici Altri
ACCOGLIENZA impegnatia | impegnati a impegnati impegnati religiosile
VOCAZIONALE tempo tempo della famiglia | non membri impegnati
Centri pieno parziale salesiana dellafs non salesiani

INB

INC 1 5
IND

ING

INH

INK

INM

INN

INP

INS

INT 1 4 1 1 2
LKC
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Destinatari

maschi

41

218
268

Destinatari

maschi

19

28



REG. AFRICA-MADAGASCAR — COMUNITA DI ACCOGLIENZA VOCAZIONALE

Isp

ACC
AET
AFC
AFE
AFM
AFO
AFW
AGL
ANG
ATE
MDG
MOZ
ZMB

COMUNITA' DI
ACCOGLIENZA
VOCAZIONALE
Centri

10

15

41

SDB

impegnati a

tempo
pieno

10

30

55

SDB
impegnati a
tempo
parziale
33
3
25
7
5
73

REG. EUROPA CENTRO-NORD — COMUNITA

Isp

AUS
CEP
CRO
FRB
GBR
GER
IRL
MLT
PLE
PLN
PLO
PLS
SLK
SLO
UKR
UNG

COMUNITA' DI

ACCOGLIENZA
VOCAZIONALE
Centri

14

SDB

impegnati a

tempo
pieno

—_

14

SDB
impegnati a
tempo
parziale

16

Membri
impegnati
della famiglia
salesiana

15

15

Laici
impegnati
non membri
dellafs

360

366

Altri
religiosi/e
impegnati
non salesiani

DI ACCOGLIENZA VOCAZIONALE

Membri
impegnati
della famiglia
salesiana
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Laici
impegnati
non membri
dellafs

Altri
religiosile
impegnati
non salesiani

Destinatari
maschi

54

35

12
17

130

Destinatari
maschi

N

34



REG. MEDITERRANEA — COMUNITA DI ACCOGLIENZA VOCAZIONALE

Isp

ICC
ICP
ILE
IME
INE
ISI
MOR
POR
SMX
SSM
T

REG. INTERAMERICA — COMUNITA DI ACCOGLIENZA VOCAZIONALE

Isp

ANT
BOL
CAM
COB
COM
ECU
HAI
MEG
MEM
PER
SUE
SUO
VEN
T

COMUNITA' DI
ACCOGLIENZA
VOCAZIONALE
Centri

= A AN

8

COMUNITA' DI
ACCOGLIENZA
VOCAZIONALE
Centri

5

_ a0 O -

9
32

SDB
impegnati a
tempo
pieno
3
4
8
2
2
1
4
24

SDB
impegnati a
tempo
pieno
2
4
1
1
2
17
27

SDB Membri
impegnati a impegnati
tempo della famiglia
parziale salesiana

W NN O

28 12

SDB Membri
impegnati a impegnati
tempo della famiglia
parziale salesiana
3 1
10
4 1
2
2
29
50 2

10

Laici
impegnati

non membri

dellafs

Laici
impegnati

7

non membri

dellafs

3

Altri
religiosi/e
impegnati
non salesiani

Altri
religiosi/e
impegnati
non salesiani

REG. AMERICA-CONO SUD — COMUNITA DI ACCOGLIENZA VOCAZIONALE

Isp

ARN
ARS
BBH
BCG
BMA
BPA
BRE
BSP
CIL
PAR
URU

COMUNITA' DI

ACCOGLIENZA
VOCAZIONALE
Centri

i QG Y N

30

SDB
impegnati a
tempo
pieno
6
16
1
8
21
52

SDB Membri
impegnati a impegnati
tempo della famiglia
parziale salesiana

20 11
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Laici
impegnati

non membri

della fs

3

10

24

Altri
religiosi/e
impegnati
non salesiani

9

Destinatari
maschi

N W o oo

57

Destinatari
maschi

10

14
50

Destinatari
maschi

-~ n©

24

23

61



REG. ASIA EST-OCEANIA — SEMINARIO A SERVIZIO DIOCESANO

Isp

AUL
BEN
CIN
FIN
FIS
GIA
INA
KOR
MYM
PGS
THA
TLS
VIE
T

REG. ASIA SUD - SEMINARIO A SERVIZIO DIOCESANO

Isp

INB
INC
IND
ING
INH
INK
INM
INN
INP
INS
INT
LKC
T

SEMINARIO A
SERVIZIO
DIOCESANO
Centri

SEMINARIO A
SERVIZIO
DIOCESANO
Centri

SDB
impegnati a
tempo pieno

4

SDB
impegnati a
tempo pieno

0

SbB
impegnati a
tempo
parziale

SbB
impegnati a
tempo
parziale

0

Membri
impegnati
della famiglia
salesiana

Membri
impegnati
della famiglia
salesiana

0

Laici
impegnati
non membri
dellafs

Laici
impegnati
non membri
dellafs

REG. AFRICA-MADAGASCAR — SEMINARIO A SERVIZIO DIOCESANO

Isp

ACC
AET
AFC
AFE
AFM
AFO
AFW
AGL
ANG
ATE
MDG
MOZ
ZMB

SEMINARIO A
SERVIZIO
DIOCESANO
Centri

SDB
impegnati a
tempo pieno

SDB
impegnati a
tempo
parziale
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Membri
impegnati
della famiglia
salesiana

Laici
impegnati
non membri
dellafs

Altri Destinatari
religiosi/e maschi
impegnati
non salesiani

2 12

2 12
Altri Destinatari
religiosi/e maschi
impegnati
non salesiani

0 0
Altri Destinatari
religiosi/e maschi
impegnati
non salesiani

0 0



REG. EUROPA CENTRO-NORD - SEMINARIO A SERVIZIO DIOCESANO
Isp SEMINARIO A SDB SDB Membri Laici Altri Destinatari
SERVIZIO impegnati a impegnati a impegnati impegnati religiosi/e maschi
DIOCESANO tempo pieno  tempo della famiglia non membri impegnati
Centri parziale salesiana dellafs non salesiani

AUS
CEP
CRO
FRB
GBR
GER
IRL
MLT
PLE
PLN
PLO
PLS
SLK
SLO
UKR
UNG

REG. MEDITERRANEA — SEMINARIO A SERVIZIO DIOCESANO

Isp SEMINARIO A SDB SDB Membri Laici Altri Destinatari
SERVIZIO impegnati a impegnati a impegnati impegnati religiosile maschi
DIOCESANO tempo pieno = tempo della famiglia non membri impegnati
Centri parziale salesiana dellafs non salesiani

ICC

ICP

ILE

IME

INE

ISI

MOR

POR

SMX

SSM
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REG. INTERAMERICA — SEMINARIO A SERVIZIO DIOCESANO

Isp

ANT
BOL
CAM
COB
COM
ECU
HAI
MEG
MEM
PER
SUE
SUO
VEN

REG. AMERICA-CONO SUD - SEMINARIO A SERVIZIO DIOCESANO

Isp

ARN
ARS
BBH
BCG
BMA
BPA
BRE
BSP
CIL

PAR
URU

SEMINARIO A
SERVIZIO
DIOCESANO
Centri

SEMINARIO A
SERVIZIO
DIOCESANO
Centri

SDB
impegnati a
tempo pieno

SDB
impegnati a
tempo pieno

SDB Membri
impegnati a impegnati
tempo della famiglia
parziale salesiana

0 0

SDB Membri
impegnati a impegnati
tempo della famiglia
parziale salesiana
3
0 3
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Laici
impegnati
non membri
dellafs

Laici
impegnati
non membri
dellafs

Altri Destinatari
religiosi/e maschi
impegnati

non salesiani

0 0
Altri Destinatari
religiosi/e maschi
impegnati

non salesiani





